ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỘI PHÚ

Số:       /UBND-VP

V/v thông tin các VBQPPL do

HĐND tỉnh thông qua, UBND tỉnh

ban hành trong tháng 9 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hội Phú, ngày    tháng 10 năm 2025

         Kính gửi:

               - Ủy ban MTTQVN phường và các tổ chức chính trị xã hội phường;

               - Các cơ quan, phòng chuyên môn Ủy ban nhân dân phường;

               - Các thôn, làng, tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ Phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”;

Thông cáo báo chí số 04/TCBC-STP ngày 06/10/2025 của Sở Tư pháp về văn bản

quy phạm pháp luật (VBQPPL) do Hội đồng nhân dân (HĐND) tỉnh thông qua, Ủy

ban nhân dân (UBND) tỉnh ban hành trong tháng 9 năm 2025. Ủy ban nhân dân

phường Hội Phú, thông tin các VBQPPL do HĐND tỉnh thông qua, UBND tỉnh

ban hành trong tháng 9 năm 2025 gồm: 06 Nghị quyết và 06 Quyết định, cụ thể

như sau:

1. Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

Số

TT

Số, ký hiệu

văn bản

Ngày,

tháng,

năm ban

hành văn

bản

Tên gọi của văn bản
Ngày có

hiệu lực

01
03/2025/NQ-

HĐND
15/9/2025

Quy định thẩm quyền quyết định

phê duyệt nhiệm vụ và dự toán

kinh phí chi thường xuyên ngân

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh

Gia Lai

15/9/2025

02
04/2025/NQ-

HĐND
15/9/2025

Quy định nguyên tắc, phạm vi,

định mức hỗ trợ và việc sử dụng

kinh phí hỗ trợ bảo vệ đất trồng

lúa trên địa bàn tỉnh Gia Lai

15/9/2025

03
05/2025/NQ-

HĐND
15/9/2025

Ban hành Quy định mức chi thực

hiện công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật, chuẩn tiếp cận pháp

luật và hòa giải ở cơ sở trên địa

bàn tỉnh Gia Lai

25/9/2025

2

2. Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

Số

TT

Số, ký hiệu

văn bản

Ngày,

tháng,

năm ban

hành văn

bản

Tên gọi của văn bản
Ngày có

hiệu lực

01
18/2025/QĐ-

UBND
03/9/2025

Quy định phân công thực hiện các

nhiệm vụ quản lý nhà nước về giá

trên địa bàn tỉnh Gia Lai

03/9/2025

02
19/2025/QĐ-

UBND
09/9/2025

Phân cấp thẩm quyền thực hiện

một số nhiệm vụ trong lĩnh vực hộ

tịch trên địa bàn tỉnh Gia Lai

20/9/2025

03
20/2025/QĐ-

UBND
20/9/2025

Quy định phân cấp thẩm quyền

thực hiện thủ tục hành chính cấp

Giấy chứng nhận xuất xứ hàng hóa

(C/O) và chấp thuận bằng văn bản

cho thương nhân tự chứng nhận

xuất xứ hàng hóa xuất khẩu (Văn

bản chấp thuận) trên địa bàn tỉnh

Gia Lai

01/10/2025

04
21/2025/QĐ-

UBND
23/9/2025

Ban hành Quy định quản lý an toàn

trong sử dụng điện trên địa bàn tỉnh
05/10/2025

04
06/2025/NQ-

HĐND
15/9/2025

Quy định mức hưởng phụ cấp

hằng tháng đối với Thôn đội

trưởng và mức trợ cấp ngày công

lao động đối với dân quân khi làm

nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh Gia Lai

15/9/2025

05
07/2025/NQ-

HĐND
15/9/2025

Quy định phạm vi nhiệm vụ,

quyền hạn của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân cấp xã được ủy quyền

cho công chức thuộc Ủy ban nhân

dân cấp xã trong lĩnh vực chứng

thực trên địa bàn tỉnh Gia Lai

15/9/2025

06
08/2025/NQ-

HĐND
15/9/2025

Quy định mức chi thăm hỏi, chúc

mừng đối với một số đối tượng do

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam các cấp thực hiện trên địa

bàn tỉnh Gia Lai

15/9/2025

3

Gia Lai

05
22/2025/QĐ-

UBND
25/9/2025

Quy định phân cấp thẩm quyền phê

duyệt mức giảm tiền sử dụng đất

đối với người có công với cách

mạng, thân nhân người có công với

cách mạng trên địa bàn tỉnh Gia

Lai

25/9/2025

06
23/2025/QĐ-

UBND
25/9/2025

Quy định về trình tự, thủ tục lập,

thẩm định, phê duyệt, công bố điều

chỉnh cục bộ Quy hoạch đô thị và

nông thôn đã được Ủy ban nhân

dân tỉnh phê duyệt do Ủy ban nhân

dân cấp xã tổ chức lập trên địa bàn

tỉnh Gia Lai

06/10/2025

Toàn văn các văn bản được đăng tải tại đường link

https://vbpl.vn/gialai/Pages/Home.aspx

Trên đây là thông tin các VBQPPL do HĐND tỉnh thông qua, UBND tỉnh

ban hành trong tháng 9 năm 2025, UBND phường kính gửi các cơ quan, đơn vị

được biết, triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Trang TTĐT của phường;

- Lưu: VT, Hưng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Nghĩa

https://vbpl.vn/gialai/Pages/Home.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T17:58:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Hoàng Minh Nghĩa<nghiahm.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T20:30:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T20:30:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T20:30:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Mạnh Định<dinhvm.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!